MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 023/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 150/2023
Protocolado em: 14/11/2023 08h39

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA/MG.
 Av. Espírito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP: 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência, venho respeitosamente enviar os requerimentos
aprovados em sessão plenária de 13 de novembro de 2023.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento  de  indicações  e  requerimentos  pela  Câmara  Municipal  de  ÁGUA
BOA/MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/09/2024 às 22:30:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
1J

Z0
-U

M
KH

Y-
TC

N
4T

-W
G

TI
I-3

TJ
ZJ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N1JZ0-UMKHY-TCN4T-WGTII-3TJZJ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N1JZ0-UMKHY-TCN4T-WGTII-3TJZJ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 89/2023
Calçamento da Rua 15 de Novembro até a esquina da Av. JK, bem como o Bloqueteamento da Rua
José Lobo no Povoado de Graminha.
Votação: Aprovado
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros

Requerimento Nº 87/2023
Informar à Câmara Municipal no prazo regimental de até 15 dias, porque “O PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA” da Prefeitura Municipal de Água Boa, não está sendo alimentado/atualizado deste
JANEIRO DE 2023.
Votação: Aprovado
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira

Requerimento Nº 90/2023
Limpeza das ruas do Distrito de Catequeses e do Povoado de Santo Antônio.
Votação: Aprovado
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros

Projeto de Lei Nº 14/2023
Com cordial visita, sirvo-me do presente, para externar os votos de estima, e na sequência
encaminhar a Vossa Excelência, o projeto de Lei anexo, que: Dispões sobre: a abertura de Crédito
Adicional Especial ao Orçamento do Município de Água Boa para o exercício financeiro de 2023 e
atualiza a Lei Municipal nº.964/2021 - Plano Plurianual para o Período de 2022 a 2025, com
fundamento no Artigo 43, da Lei 4.320/1964 e dá outras providências. Ao ensejo, manifesto-lhe
protestos de elevado apreço e distinta consideração, a toda Casa Legislativa.
Votação: Aprovado
Autoria: Orlando Cardoso Pereira

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/09/2024 às 22:30:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
1J

Z0
-U

M
KH

Y-
TC

N
4T

-W
G

TI
I-3

TJ
ZJ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/113
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/111
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/114
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/104
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N1JZ0-UMKHY-TCN4T-WGTII-3TJZJ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 023/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/11/2023 08:26:26
Hash Interno: cbhjcrdywnsrjzvuz6ww5upysohf2efsx0hywmcj

Chave de Verificação

N1JZ0-UMKHY-TCN4T-WGTII-3TJZJ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 14/11/2023 08:37

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/09/2024 às 22:30:30 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
1J

Z0
-U

M
KH

Y-
TC

N
4T

-W
G

TI
I-3

TJ
ZJ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/oficio/31/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N1JZ0-UMKHY-TCN4T-WGTII-3TJZJ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N1JZ0-UMKHY-TCN4T-WGTII-3TJZJ